Midis:
1.

AKT- THEMELIMI

1 SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR

“BIG PIAZA ” Sh.p.k.

Shogéria “BIGALB GROUP?” shpk. Person Juridik shqiptar i rregjistruar si i tillé prang
Regjistrit Tregétar né QKR, pajisur me Nipt L11521002M dhe seli né Tirané, Vagarr,
Fshati Gropaj, Godina Tirana Cash & Carry, kati 2. Me pérfagésuese Ligjore Znj. Elona
Koshi, e bija e Tekiut, e dtl. 04.09.1986, e lindur né Gramsh dhe banuese né Tirané,
Rruga “3 Déshmorét”, Yzberisht. Madhore dhe me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar,
me dokument identifikimi (ID Card) Nr. 033400499 léshuar mé daté 06.06.2017.

Arlind CELA , i biri i Arturit, i datélindjes 16.05.1992, i lindur né Lezhe dhe banues né
Tirang, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, me nr. karte ID 029068882
dhe nr personal J20516094R léshuar me daté 26.05.2020.

Né bazé t& legjislacionit shqiptar kané vendosur me vullnetin e tyre t& liré dhe t€ ploté,
marréveshjen pér themelimin e shoqérisé tregtare private, me pérgjegjési té kufizuar, t€ emértuar
“BIG PIAZA” Sh.p.k. ¢ cila do t& rregullohet né mbéshtetje t& ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtaret dhe Shoqgrité Tregtare”; ligji Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit” i ndryshuar , si dhe t& legjislacionit shqiptar né fuqi dhe normave gg vijojné:

Neni 1

Te themelojé njé shoqéri tregétare me pérgjegjési té kufizuar e quajtur “Big Piaza" Sh.p.k.

“Big Piaza" Sh.p.k. &shté njé subjekt juridik Shqiptar, t€ cilit i lind e drejta t& ushtrojé aktivitetin
q€ nga data e regjistrimit n¢ Qendrén Kombétare té Biznesit (QKB).

Shoggéria “Big Piaza" Sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin Shqiptar
dhe me aktet e themelimit té saj.

Neni 2

Shogéria do té jeté e formés sé€ Shoqérive tregtare me pérgjegjési t& kufizuar dhe pérballon
humbjet sipas ligjit.
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Neni 3

Objekti i aktivitetit ekonomik t& shoqérisé do té jeté:

Neni 4

Neni 5

Tregétimin e artikujve té ndryshém té té gjitha llojeve me pakicé si:

Tregétim artikuj t& ndryshém industrial;

Tregétim artikuj t& ndryshém ushgimore;

Tregétim artikuj t& ndryshém bujqésore e blegtorale;

Tregétim fruta — perime;

Tregétim pije alkolike t& ndryshme;

Tregétim konfeksione t& ndryshme pér té rritur dhe fémijé;

Tregétim prodhimesh kozmetike ¢ estetike;

Tregétim mallrash t& t& gjitha llojeve Brenda dhe jashté vendit;

Tregétim automjetesh té cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjesé kémbimi pér to;
Tregétim, montim, riparim paisjesh elektro-shtépiake, elektronike, elektrike,
kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, paisje
zyrash etj;

Hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra argétuese pér
fémijé, gendér sportive, qendra pushimi e kurative;

Tregétimin e karburanteve t& ndryshém me pakicé, si dhe vajrave lubrifikante, t& gazit t&

léngshém pér ngrohje, pajisje ngrohése gazi si dhe mbushjen e bombolave t& gazit dhe
tregétimin e tyre me pakicég.

Tregtimin e artikujve t& ndryshém kancelarik, libra, revista etj

Shoqéria “Big Piaza” Sh.p.k. ka seliné e saj n& adresén: " Rruga Sulejman Pasha, Pallati
1, Zona Kadastrale 8350, Tirané"

Kapitali themeltar i Shogéris¢ “Big Piaza" Sh.p.k. do t€ jet¢ 10.000.000 (dhjeté miliong) leké
dhe éshté i pérbéré nga shuma né té holla e derdhur nga ortakét.

Neni 6
Palét kontraktuese kané réné dakort t& pércaktojné kuotén e pjesmarrjes t& secilit ortak si mé
poshté:

Emri Kuota | Pérqindja Kontributi né leké

BIGALB GROUP 1 51% 5.100.000

ARLIND CELA 1 49% 4.900.000
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Neni 7

Kohézgjatja e shoqérisé “Big Piaza” Sh.pk. do té jeté me afat t& pacaktuar. Ajo mund té
shpérbéhet né cdo kohé me vendim té asamblesé sé ortakéve.

Neni 8

1 gjithe kapitali i véng nga t& dy ortakét themelues éshté térésisht dhe plotésisht i shlyeshém dhe i
nénshkrueshém nga ana e tyre.

Neni 9

Né librin e llogarisé q& do t& krijohet né Shoqéring Tregétare do té shénohet dhe kapitali i
derdhur nga té dy ortakét. Rritja e Kapitalit themelor té shoqérisé nuk éshté e kufizuar.
Neni 10

Té ardhurat e realizuara nga shogéria do té ndahen pjesérisht ose totalisht ndérmjet ortalgéve
sipas kuotave t& tyre t& pjesmarrjes né kapitalin themeltar si dhe népérmjet akteve € tiera
noteriale apo kontratave t¢ punés qé ata do té realizojné, pasi té jeté 1éné njé shumé ménjan€ t€
paktén sa njé e njézeta e tij e cila destinohet pér formimin e fondit rezervé.

Neni 11

Ne kohén e prishjes s& shogérisé ose t& pérfundimit té afatit, kur nuk ka zgjatie afati kapitali i
shogerisé pasi t& higen debité e saj do t& ndahet proporcionalisht ndérmjet ortakéve sipas kuotave
t€ pjesémarrjes né kapitalin themeltar.

Neni 12

Fitimi i realizuar nga veprimtaria ekonomike e shoqérisg, pas shlyerjes s¢ detyrimeve ligjore dhe
ato g¢ kang lindur me t€ tretét, éshté plotésisht i transferueshém dhe pér tu depozituar né njé nga
Bankat Shqiptare, ose pér tu pérdorur sipas nevojave t& ortakéve t& shoqérisé.

Neni 13

Ortakét kané kéto t€ drejta dhe detyra themelore:

t& derdhin kuotén e kapitalit bazé& sikundér éshté pércaktuar né nenin 6,
té marrin pjesé né drejtimin e shoqérisg,
t& térheqin fitimin e realizuar,

vV V VYV

t& térheqin aktivin resultant nga bilanci i likujdimit né rast t& pushimit t& aktivitetit t&
shoqérisg,

» té ruajné sekretin e aktivitetit t& shoqérisg,

» t€ impenjohen pér arritjen e objektivave t& shoqérisg.
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Neni 14

Organet e shoqérisé “Big Piaza” Sh.p.k. jang:

» Asambleja e Ortakéve t& shoqérisé
» Administratori i shoqgrisé.

Moda_di?etet ¢ formimit dhe funksionimit té tyre do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé
Administrator i shoqgrisé do & jeté Z. Arlind Cela pér njé afat 5 vjecar.
Neni 15

Shoqéria tregétare private “Big Piaza" Sh.p.k. éshté person juridik shqipétar dhe do t& ushtrojé
V.e;_)nmtariné ¢ saj ekonomike private né bazé t¢ legjislacionit shqiptar né fuqi dhe vecanérisht
ligi 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregétare” si dhe ligit Nr.9723 date

03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, té K. Civil si dhe t¢ akteve ligjore dhe
nénligjore t& dala né zbatim t& tyre.

Neni 16

Marrédhéniet e punésimit né shogéri do t¢ rregullohen népérmjet kontratés sé punésimit,qé lidhet
midis paléve n& mbeshtetje t& ligjit Nr.7961,date 12.07.1995 (KODIT TE PUNES), si dhe akteve
t€ tjera né zbatim t& tij.

Neni 17

Mosmarréveshjet ¢ mundéshme q& mund té lindin gjaté interpretimit apo zbatimit té késaj
kontrate palét do ti zgjidhin né rrugé miqésore, né t& kundért kompetencat pér zgjidhjen e
konfliktit i kalon Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor pérkatés.

Neni 18

Pér sa nuk pérshkruhet né kété kontraté themelimi do t& aplikohen nenet e statutit t& shoqerisé
dhe dispozitat e legjislacionit shqipétar.

Neni 19
Ky Akt-themelimi &shté pérpiluar né tre kopje origjinale.

Daté Q4 /0512022

ORTAKET THEMELUES

Shoq. “BIGALB GROUP” Sh.p.k. Z. Arlind Cela

¥

Z. Vullnet Sinaj

Person i Besuar
Pérfagésuese Ligjore
Zj. Elona Koshi
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